TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
     EDITAL Nº 01, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

RESULTADO DA ENTREVISTA COM CANDIDATA NEGRA - Sub Judice

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA,

no uso de suas atribuições, torna público, o resultado preliminar da entrevista com candidata negra em

caráter sub judice, realizada no dia 27 de maio de 2018.

1. DO RESULTADO

1.1 A convocação se deu em cumprimento ao Mandado de Segurança Individual com Pedido de

Liminar referente ao Processo nº 0013840-14.2016.8.18.0140.

Grupo Funcional - Área - Carreira Inscrição Nome Situação

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629033919 Milena Sousa De Galiza Apta

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A candidata declarada negra, aprovada no Concurso Público e enquadrada, por meio da

entrevista, no programa de reserva de vagas, figurará na listagem específica de candidatos na

condição de negros por grupo ocupacional/área/carreira, bem como em lista de classificação

de todos os candidatos ao grupo ocupacional/área/carreira.

Teresina/PI, 09 de agosto de 2018.

JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí